[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2022 года № 17

О внесении изменений в постановление Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района
от 25 февраля 2022 года № 13

В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной готовности» (с последующими изменениями) и постановлением Администрации Фатежского района Курской области от 14.03.2022 года № 174-па, Администрация Большежировского сельсовета Фатежского района постановляет:
Внести в постановление Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района от 25 февраля 2022 года № 13 «Об организации и проведении по профилактике, предупреждению завоза и распространению на территории Большежировского сельсовета Фатежского района новой коронавирусной инфекции (COVID-19) изменения, изложив текст постановления в следующей редакции:
«Об организации и проведении мероприятий по профилактике, предупреждению завоза и распространению на территории Большежировского сельсовета Фатежского района новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В связи с угрозой распространения на территории Большежировского сельсовета Фатежского района новой коронавирусной инфекции (COVID-19), и в целях обеспечения безопасности здоровья населения:
1. Руководителям образовательных учреждений МО «Большежировский сельсовет» Фатежского района реализующих образовательные программы организовать образовательный процесс в традиционном формате с рассмотрением возможности свободного посещения детьми дошкольных образовательных учреждений.
Запретить проведение массовых культурных, спортивных и других мероприятий в образовательных организациях.
2. Обязать:
2.1. Граждан обеспечить ношение гигиенических масок для защиты органов дыхания (масок, респираторов или масок медицинских) в местах массового пребывания людей, общественном транспорте, такси, на парковках;
2.2. Организации и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых связана с совместным пребыванием граждан, в том числе реализующих товары, выполняющих работы, оказывающих услуги не допускать в используемые для осуществления их деятельности здания, строения, сооружения (помещения в них) граждан без средств индивидуальной защиты органов дыхания (повязок, масок, респираторов) и обеспечить контроль за их использованием гражданами (в том числе работниками).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большежировского сельсовета
Фатежского района 						У.Н. Субботина

[bookmark: _GoBack]
image1.png